
 

Nr. I.TË DHËNA TË PËRGJITHSHME   

 Emri/Mbiemri  Msc. Erjon NEXHIPI 

 Datëlindja 1978 

 Adresa e e-mailit  e.nexhipi@yahoo.com 

 Fakulteti/Institucioni Kërkimor Shkencor Fakulteti i Ekonomisë 

 Departamenti/Njësia marketing-turizëm 

 Lënda e mësimdhënies/Fusha e studimit (për 

stafin e instituteve apo qendrave kërkimore) 

Bazat e marketingut 

Marketingu politik 

Kërkimi i thelluar në marketing 

Drejtimi i forcës shitëse 

Exceli për menaxherët marketing 

Exceli për financierët 

 

 II. TË DHËNA AKADEMIKE  

 Studimet  universitare 1997 - 2001, Universiteti “Fan S. Noli”, Fakulteti i Ekonomisë, dega marketing. 

 Studimet  pasuniversitare 2011 Universiteti Bujqësor i Tiranës, Shkolla Doktorale  

 MA/ Kandidat i Shkencave (për ata që e kanë 

marrë para vitit 1990) 

 

mailto:e.nexhipi@yahoo.com


 PHD/Doktor i shkencave Në proces Tema “Analiza e preferencave të konsumatorëve për produktet tipike – 

zona Korçë” 

 III.TITUJT AKADEMIKË  

 Bashkëpunëtor i Vjetër  Shkencor ( për 

studiuesit që kanë punuar par viteve 90) 

 

 Docent 

 

 

 As. Profesor  

 Profesor   

 IV.BOTIMET  

 1.Monografi shkencore (si autor dhe me  

bashkautor) brenda dhe  jashtë vendit 

 

 Artikuj në revista dhe periodike shkencorë 

brenda vendit(shqip dhe gjuhë të huaj) 

▪ Ndryshime në modelet Imp.-Exp. “Ekonomia dhe Tranzicioni”, nr.2, 2004 

 

 Artikuj dhe periodike në revista shkencorë 

jashtë vendit 

▪ “Albania’s European Perspective and the Albanian Politics”, në European 

Journal of Multidisciplinary Studies, Volume 4, Nr. 3, September 2019, ISSN 

2414-8385, OPEN ACCESS, indeksuar në RePEc& Ideas, Google Scholar, Index 

Copenicus, Crossref& DOI dhe PKP.  

▪ “The activity of pyramid schemes in Albania (1992 – 1997) and the effects of 

their decline” neRevistë shkencore European Journal of Interdisciplinary Studies, 



September - December 2017 Volume 9, Nr. 1 ISSN 2411-958X, Impact Factor 

0.04. DOI: http://dx.doi.org/10.26417/ejis.v9i1.p22-34, OPEN ACCESS, indeksuar 

në RePEc& Ideas, Google Scholar, Index Copenicus, Crossref& DOI dhe PKP  

 

 V.PJESËMARRJENË  AKTIVITETE 

SHKENCORE (KOMBËTARE & 

NDËRKOMBËTARE)  

 

 Pjesëmarrje me referim në aktivitete 

shkencore kombëtare (seminare, kongrese, 

konferenca) 

 

 Pjesëmarrje si moderator në aktivitete 

shkencore kombëtare (seminare, kongrese, 

konferenca) 

 

 Pjesëmarrje në aktivitete shkencore 

kombëtare  (seminare, kongrese, konferenca) 

si Drejtues shkencor ose anëtar i Bordit 

Drejtues 

 

 Pjesëmarrje me referim në aktivite shkencore 

ndërkombëtare (seminare, kongrese, 

konferenca) 

▪ Konferencë shkencore ndërkombëtare, ICSS XX - 20th International Conference 

on Social Sciences (Zurich,  6-7 Shtator 2019) me kumtesë: “Albania's 

European Perspective and Albanian politics” , Proceedings Book:  ISBN 

9781646694112  

 

http://dx.doi.org/10.26417/ejis.v9i1.p22-34


▪ Konferencë shkencore ndërkombëare: ICSS XIII – International Conference on social 

schiences, (Vjenë, 6 – 7 tetor 2017)  me kumtesë “The activity of pyramid schemes in 

Albania (1992 – 1997) and the effects of their decline” 

▪ Konferenca shkencore ndërkombëtare: “Shoqëria dhe tranzicioni, një qasje 

multidisiplinare” (Tiranë, qershor 2014) me kumtesë “Partitë politike shqiptare dhe 

sjellja e tyre” 

▪ Konferenca shkencore ndërkombëtare ICHSS 2013, (Romë, shtator 2013) me kumtesë 

“The polarization of the political system in Albania and the problems it has caused.”  

▪ Konferenca  shkencore ndërkombëtare “Menaxhimi i resurseve ekonomike në 

funksion të zhvillimit të vendeve në tranzicion” (Kolegji  Universitar “Pjetër 

Budi”, Instituti për Studime, Prishtinë), “Business Tourism, Perspectives for 

Development in Korca Region” (Maj 2013) 

 

▪ Konferenca  shkencore ndërkombëtare “Menaxhimi i resurseve ekonomike në 

funksion të zhvillimit të vendeve në tranzicion” (Kolegji  Universitar “Pjetër 

Budi”, Instituti për Studime, Prishtinë), “German  Touristic Market, a Perspective for 

Destinations such as Albania” (Maj 2013)” 

 

▪ 1st International Symposium on Business, Economics and Financial Applications 

(1st ISBEFA, 2012)punimi “ Managing family businesses in the tourism and 

hospitality industry-Case study Albania" Qershor1-2, 2012 in Kefalonia, Greece 

▪ Probleme strukturore të Bujqësisë në Shqipëri, Konferenca Shkencore 

Ndërkombëtare e Bujqësisë, Korcë, maj 2011 

▪ “Roli i Agjencisë së Promovimit të Investimeve për tërheqjen e investimeve të 

huaja direkte, Rasti i Shqipërisë” Konferenca e dytë Ndërkombëtare Shkencore   

(IFEBR 2011), Universiteti i Vlorës, “Ismail Qemali” 



 Pjesëmarrje si moderator në aktivitete 

shkencore ndërkombëtare (seminare, 

kongrese, konferenca) 

 

 Pjesëmarrje në aktivitete shkencore 

ndërkombëtare (seminare, kongrese, 

konferenca) si drejtues shkencor ose anetar i 

bordit drejtues 

 

 VI.PJESËMARRJA NË  PROJEKTE  

KËRKIMORE-SHKENCORE 

(KOMBËTARE E NDËRKOMBËTARE 

 

 Pjesëmarrja në Projekte Kombëtare 
 

 Pjesëmarrja në Projekte  Ndërkombëtare  

 VII.EKSPERIENCA TË MOBILITETIT 

NDËRKOMBËTAR SI KËRKUES 

SHKENCOR 

 

 

 VIII.PJESËMARRJE SI ANËTAR I 

BORDIT EDITORIAL NË REVISTAVE 

SHKENCORE (KOMBËTARE & 

NDËRKOMBËTARE) 

 

 

 IX.ÇMIME  

KOMBËTARE/NDËRKOMBËTARE PËR 

 



PUNËN KËRKIMORE SHKENCORE, 

PATENTA TË REGJISTRUARA BRENDA 

OSE JASHTË VENDIT 

 Çmime kombëtare për punën kërkimore-

shkencore (autor dhe me bashkëautor) 

 

 Çmime ndërkombëtare për punën 

kërkimore-shkencore (autor dhe me  

bashkëautor) 

 

 Patenat për shpikje si rezultat i kërkimit 

shkencor të regjistruara brenda ose jashtë 

vendit 

 

 


